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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PEER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

Anr.760/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Eshref Shabani - kryetar, Lela Petkovic dhe Malsore Gashi Bajraktari- anétare, Zyle
Millaku-Gojnovci, Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbaijtésit pér
shqyrtimin e ankesés A.nr.760/2018, t& datés 21.11.2018, s& ankuesit Alban Idrizi, nga fashati Dardani
Komuna e Ferizajt, kundér organit t&¢ punésimit Gjykata Themelore né Prishting, né ¢éshtjen juridike
“kontestim konkursi’’, duke vepruar né pajtim me nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.
06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim
dhe votim me daté 26.12.2018, mori kété;

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa A.Nr.760/2018, ¢ datés 21.1 1.2018, e parashtruar nga ankuesi
Alban Idrizi.

II. MBETET né fuqi Vendimi Ka.nr.16/18 me numér protokolli 778/2018 t& datés 23.10.2018, i
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Gjykata Themelore né Prishtiné.

Arsyetim

Gjykata Themelore né Prishting, me daté 05.07.2018 ka shpallur konkursin pér gjashtémbédhjeté (16)
pozita ,,Zyrtar ligjor 1”°, prej tyre trembédhjete (13) pozita pér Gjykatén Themelore né Prishting dhe tri
(3) pér degén né Podujevé, sipas autorizimit t& Ministrisé sé Administratés Publike/Departamentit pér
Administrimin e Shérbimit Civil t& datés 03.07.2018, i cili me njoftimin e datés 18.07.2018 &shts
vazhduar deri me datés 26.07.2018.

Ankuesi, ka aplikuar né& konkursin e shpallur nga Gjykata Themelore né Prishting, pér pozitat ’Zyrtar i
ligior 17, n€ Gjykatén Themelore né Prishting, i cili me daté 02.08.2018 &shts pérfshiré né listén e
ngushté dhe i €shté nénshtruar intervistés me gojé.

Mg datén 14.09.2018 Gjykata Themelore né Prishting, ka béré njoftimin pér pérzgjedhjen e kandidatéve
t€ suksesshém.

[ pakénaqur me njoftimin, ankuesi mé daté 26.09.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen
¢ Kontesteve dhe Ankesave t& Gjykatés Themelore né Prishting. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave i Gjykatés Themelore né Prishtingé mé daté 23.10.2018 nxjerr Vendimin Ka.nr.16/18 me
numér protokolli 778/2018 me t& cilin ka refuzuar si t& pabazuar ankesén e ankuesit.
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Ankuesi kundér Vendimit Ka.nr.15/18 me numér protokolli 772/18 t& datés 18.10.2018 t& Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Gjykatés Themelore né& Prishting, mé daté 20.11.2018 pérmes
formés elektronike ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té&
Kosovés, t€ pranuar me daté 21.11.2018 t& protokolli me numér 6782/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 04.11.2018, ankesén e ankuesit e
ka proceduar pér pérgjigje n€ ankesé tek Gjykata Themelore né Prishtiné. Gjykata Themelore né Prishting
mé daté 27.11.2018 ka dérguar né Késhill pérgjigien né ankesé me t& gjitha shkresat e procedurés sé
zhvilluar,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 6981/2018 t& datés 21.11.2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Kopja e konkursit; Autorizimi i MAP/DASHC-sé i datés
03/07/2018; Njoftimi i datés 18.07.2018 pér vazhdimin e afatit t& konkursit; Vendimi i datés 26.07.2018
per themelimin e Komisionit Pérzgjedhés; Ankesa e datés 26.09.2018 e parashtruar né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimi Kanr.16/18 i datés 23.10.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Regjistri i aplikacioneve t& pranuara né konkursin e shpallur t&
datés 05.07.2018; Renditja pérfundimtare e kandidatéve né testin me shkrim; Lista e selektimit t& ngushté
e datés 02.08.2018; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale; Deklaratat e datés 26.07.2018 pér
mosekzistimin e konfliktit t€ interesit; Kopjet e testit me shkrim t& mbajtura me datén 11.08.2018;
Formularét pér vlerésimin individual t& kandidatéve t& pérzgjedhur; Pércaktimet e kritereve pér testim me
shkrim dhe me gojé; Konkurs i daté 05.07.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
bashkangjitura t€ léndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit Alban Idrizi, éshté e pa bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankuesit i cili pretendon qé té
anulohet vendimi i datés 23.10.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i
Gjykatws Themelore né Prishting, dhe t& anulohet lista e datés 14.09.2018 pérfundimtare e kandidatéve
pér pozit€ “’Zyrtar i Ligjor 17, si dhe t& rishpallet konkursi pér pozité ©Zyrtar i Ligjor’’, nga Gjykata
Themelore né Prishting.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se Gjykata Themelore né Prishting, me daté& 05.07.2018 ka
shpallur konkursin pér gjashtémbédhjeté (16) pozita ,, Zyrtar ligjor 1°°, prej tyre trembédhjete (13)
pozita pér Gjykatén Themelore né Prishting dhe tri (3) prej tyre pér degén né Podujevé, pasi qé€ me daté
03.07.2018 ka pranuar autorizimin nga Ministris¢ s& Administratés Publike/Departamentit pér
Administrimin e Shé&rbimit Civil, i cili konkurs me daté 18.07.2018 &shté vazhduar deri me datés
26.07.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se né konkursin e shpallur t& datés 05.07.2018 nga
Gjykata Themelore n& Prishting, pér trembédhjeté(13)pozita ,,Zyrtar ligjoré 1, kriteret e konkursit kané
gené:

* Diplome Universitare, Fakulteti Juridik, pa pérvojé pune ose shkollé e larté me dy vite pérvojé
pune.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil t& Kosovés

i Gjykatws Themelore né Prishtinés, me daté 02.08.2018 ka pérfshiré né listén e ngushté ankuesin Alban

[drizi, duke vepruar né& pajtim me nenin 28 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1dhe 1.2, si dhe neni 2 i

Rregullores 02/2010,pér procedurat e rekrutimit né shérbimin Civil ku thuhet se: Anétaret e KPSHC- sé

vierésojné aplikacionet né bazé té Kritereve né vijim; 1.1, Arsimi dhe Kualifikimi profesional, 1.2,
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Pérvoja e punés, 2. Secili anétar vieréson kandidatin né secilin kriter, numri maksimal i secilit kriter
éshté 20, piké Numri maksimal i pikéve éshté 80, ndérsa minimumi pér vazhdimin e kandidateve né
procedurat e métejme éshté 40, piké*, i cili ka vazhduar edhe né fazat e terja t& rekrutimit .

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se né renditjen pérfundimtare t& kandidatéve, kandidati
Alban Idrizi, &sht& renditur i 39 né list¢ me 363.5, ndérsa KPSHC me rastin e pérzgjedhjes sé
kandidatéve pér pozitén: ©*Zyrtar i Ligjor 1°, (13 pozita) né Gjykatén Themelore né Prishting, dhe tri (3)
pér degén né Podujevé, ka pérzgjedhur kandidatét t& cilét kang grumbulluar me s& shumti piké, nga
kandidati i me numér njé (1) me 431 piké dhe i fundit i pranuar pra kandidati nén numrin 13 né liste me
gjithsej 381 pike, si dhe nén numrin gjashtémbédhjets (16) 380.

Kolegji per shqyrtimin e ankesave konstaton se KPSHC , me pérzgjedhjen e kandidatéve pér kété pozité,
ka vepruar n€ pajtim me nenin 40 paragrafin 1 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit
né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né shérbimin civil emérohen kandidatét, té cilét kané arritur
numrin mé té madh total té pikéve né testimin me shkrim dhe me gojé”, sepse té gjithé kandidatét kané
plotésuar kriteret e konkursit sa i pérket késaj pozite.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Gjykata Themelore né Prishtine, lidhur me
zhvillimin e procedurés s& rekrutimit dhe pérzgjedhjes se kandidatéve pér pozitén “’Zyrtar i ligjor 1°°,
ka vepruar n€ pajtim me nenin 11 paragrafit 1 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ku
pércakton se: ,,Pranimi né Shérbimin Civil té Kosovés béhet né pajtim me parimet e merités, aftésisé
profesionale, paanshmérisé, mundésive té barabarta, mos diskriminimit dhe pérfaqésimit té
barabarté, né bazé té konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit t¢ kandidatéve.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t& t& gjitha provave t& léndés ka konstatuar qé Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil i Gjykatés Themelore n& Prishting, procedurén e rekrutimit pér pozitén
“Zyrtar i Ligjor 1 ” e ka zhvilluar ne pajtim me nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, i cili pércakton se: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet
né parimet e merités, me shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit, me
objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues, mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u
ankuar né fund té procedurés’’,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Gjykatés Themelore né& Prishting, me rastin e nxjerrjes sé¢ Vendimit Ka.nr.16/18 me numér protokolli
772/18 t& datés 23.10.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin
Civil t&€ Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén Administrative dhe Rregulloren Nr.
05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse ka vértetuar drejté gjendjen
faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e ankuesit Alban Idrizi, pér zhvillimin e procedurés se
rekrutimit pér pozitén “Zyrtar i ligjor 1°°, t& zhvilluara nga Gjykata Themelore né Prishtine.

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave pas analizimit dhe vlerésimit & shkresave t& léndés dhe provave té
ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén ¢ Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér vendimit té Keshillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Keéshillit
nuk éshté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né givkatén kompetente, Gjykatén Themelore
né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtie Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita
né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij
vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.592/2018

fSHABANI ) 07"\ Zy/é ilj#ku -GOINOVCI
‘ / EET o

%"Rmyémbajtés
# 4

Vendimi i dérgofiet;” o005
. Ankuesit Alban Idrizi:
. Kryetarit t&¢ Komunés sé Gjykatés Themelore né Prishting;

. Udhgheqgsit t& Personelit né Gjykaté Themelore né Prishting;

o Arkivit t8 KPMSHCK-sé&.
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